
Ändringar i regelverket 
för hållbarhetskriterier
Informationsmöte 3 juni



Mötesregler

• Ställ frågor i chatten
• Vi tar frågor i slutet av presentationen – vill du ställa en 

fråga muntligt kan du då räcka upp handen
• Mötet kommer inte spelas in, men vi kommer dela 

presentationen efteråt



Agenda
• Tidsplan

• Översikt regeländringar
• När behöver anmälan om rapporteringsskyldighet eller väsentlig ändring göras?

• Övergångsbestämmelser

• Status för fråga om Sveriges A-landsbedömning

• Status för unionsdatabasen

• Praktiskt 
• Information på vår hemsida
• Handläggning av ärenden
• Nya formulär

• Tid för frågor



Tidsplan regelverk

• Ändringarna i lagen om hållbarhetskriterier beslutades 22 maj

• Ny förordning beslutades 28 maj

• Föreskrifter kommer beslutas inom kort

• Lag – och förordning kommer träda i kraft 1 juli

• Föreskrifter komma träda i kraft gissningsvis mitten av juli

• Lagändringarna och den nya förordningen finns här: Start | Svensk 
författningssamling

https://svenskforfattningssamling.se/regulations%3Fpage=1.html
https://svenskforfattningssamling.se/regulations%3Fpage=1.html


Översikt över lagändringar

1 juli
lagändring

(ny förordning)

1 jan 2026
lagändring

1 jan 2030
lagändring

• Ändrad rapporteringsskyldighet
• Utökade markkriterier

• Inkl. intyg för skogsbiomassa
• Nya utsläppsminskningskrav
• Rapportering till unionsdatabasen

• Nya utsläppsminskningskrav • Nya utsläppsminskningskrav



När ska anmälan göras?
• Lag och förordning träder i kraft 1 juli men det finns övergångsregler

• Ny som rapporteringsskyldig
• Anmäla sig inom 14 dagar från 1 juli 

• Nya bränslen som omfattas nu mot tidigare eller ny anläggning
• Anmäla väsentlig ändring (för det nya) så snart som möjligt efter 1 juli

• Påverkas av nya reglerna i övrigt (ex nya markkriterier)
• Anmäla väsentlig ändring innan mängder som inte omfattas av övergångsreglerna 

ska hanteras
Ex: om det är först 1 januari 2026 som mängder utanför övergångsreglerna kommer 
hanteras, väsentlig ändring behöver anmälas innan 1 januari 2026



Övergångsbestämmelser gäller för

• Mängder av förnybara bränslen eller återvunna kolbränslen som:
• Fanns i lager hos en rapporteringsskyldig innan 1 juli 2025
• Avtalats före 1 juli 2025 för leverans innan 1 januari 2026 till rapporteringsskyldig

• Dock finns krav på växthusgasminskning som träder i kraft 1 januari 2026 
utan övergångsregler

Leverantör
utan HBB

Leverantör
med HBB

Slutkund
med HBB



Status om Sveriges A-
landsbedömning
• Skogsstyrelsen identifierade i regeringsuppdrag anpassningar 

som krävs för att Sverige ska anses uppfylla kriterierna för A-land.  

• Frågan bereds på Regeringskansliet – tidsplan oklar

• Målsättningen är att Sverige ska vara A-land

• Saknar i nuläget definitioner av
• urskog, 
• gammal skog och 
• skog eller annan trädbevuxen mark som den relevanta behöriga 

myndigheten har konstaterat ha stor biologisk mångfald

• Vi ser inte att det går att vägleda enligt B-alternativet 
(ursprungsområde)



Status unionsdatabas (UDB)

• Delegerad förordning dröjer fortfarande

• Aktörer behöver inte registrera sig 1 juli i UDB 

• Vi tänker oss att krav på rapportering gäller först när delegerad förordning 
träder i kraft

• Vi håller på med registrering av företag men finns tekniska problem



Information på vår hemsida
• Ingen vägledning i pdf-format kommer innan sommaren

• Information kommer istället att läggas upp på vår hemsida

• Redan nu finns stöd ute på hemsidan



Handläggning av RED3-ärenden

• Vi håller på att uppdatera mina sidor med nya formulär
• Nya formulär väntas komma i slutet av denna vecka eller nästa vecka
• När ni skickar in ändringar/anmälan som avser RED3 innan 1 juli 2025 – skriv gärna i 

fritextfält att det gäller enligt nya regelverket

• Handläggningen av ärenden utifrån nya föreskrifter kommer ske först i 
augusti
• ärenden kan kompletteras fram tills handläggning
• Hållbarhetsbesked gäller dock först från när allt underlag var komplett för 

godkännande



Nya formulär inför REDIII

• Följande formulär har uppdaterats
• Hållbarhetsbesked
• Avgränsad tidsperiod
• Väsentlig ändring
• Anläggningsbesked



Nya formulär inför REDIII

• Vad är nytt?
• Anpassningar inför REDIII
• Anläggningar
• Struktur

• Ja/Nej rutor
• Mer riktade frågor
• Tabellfunktioner (anläggningar och bränslen)



Tid för frågor

• Vi börjar med föranmälda frågor
• Frågor som ligger utanför regelverket för hållbarhetskriterier tar vi inte upp

• Övriga frågor i mån av tid



Övergångsregler
1. Om en aktör ansöker om hållbarhetsbesked i augusti 2025 men mängderna omfattas av 

övergångsbestämmelserna, måste kontrollsystemet anpassas till de nya kraven? Eller 
kan de göra det senare via en anmälan om väsentlig ändring?

Svar:  Om man inte har ett HBB sedan tidigare och ansöker när det nya regelverket trätt i 
kraft, så är det de nya reglerna som gäller. 

Om det inte är en ny aktör så är vårt råd att vänta med att anmäla väsentliga ändringar 
kopplade till hållbarhetskriterier/markkriterier tills bolaget börjar hantera mängder som inte 
omfattas av övergångsreglerna.

2. Om en leverantör av skogsbränsle omfattas av frivilligt hållbarhetsbesked och har avtalat 
innan 2025-07-01 om leverans av bränsle till sig innan 2026-01-01. Kan leverantören 
leverera det till en bränslekund efter 2026-01-01?

Svar: Om aktören har HBB och de uppfyller hållbarhetskriterierna i RED2 så träffas de av 
övergångsreglerna. 
Bränslet kan levereras till en bränslekund även efter 2026-01-01 så länge 
övergångsreglerna uppfylls dvs leverantören med HBB har avtalat innan 2025-07-01 om att få 
leverans innan 2026-01-01. 



Övergångsregler
3. Vad är lager för ett skogsbolag som omfattas av frivilligt hållbarhetsbesked och som 

avverkar egen skog? Bränsle som ligger på hygget, vid vägkant eller på en av våra 
terminaler?

Svar: Lager vid avverkning på egen mark kan vara exempelvis oskotat på hygge, välta vid 
bilväg och terminal.

4. Varför gäller inte övergångsreglerna för hela bränslesäsongen 2025/26? Finns möjlighet 
att utöka övergångsreglerna till att gälla till 1 maj eller 1 juni 2026?

Svar: Övergångsreglerna bestäms av den överordnade lagen (lag om 
hållbarhetskriterier för vissa bränslen). Energimyndigheten har ingen möjlighet att 
påverka de beslutade övergångsreglerna. 

5. Vad behöver en aktör som har ett frivilligt hållbarhetsbesked göra?
Svar: Oavsett om en aktör har ett frivilligt hållbarhetsbesked eller ett 
hållbarhetsbesked enligt en annan punkt så är det samma sak som gäller. Det vill 
säga man behöver göra en väsentlig ändring när man omfattas av de nya reglerna. 
Övergångsreglerna gäller på samma sätt. 



Markkriterier skogsbiomassa
1. Kommer Sverige räknas som ett A-land i och med beslutet av lagen om 

hållbarhetskriterier?

Svar: Nej, ytterligare lagstiftning behövs.

2. Vid köp av skogsbiomassa från en leverantör utan hållbarhetsbesked i ett B-
land, räcker ett bränsleintyg eller kommer det ställas högre krav på stickprov, 
spårbarhetskontroller eller annat?

Svar: För de länder som bolaget hanterar skogsbiomassa måste det finnas en 
dokumentation av underlag som säkerställer uppfyllande enligt genomförandeförordningen 
(EU) 2022/2448. 

Kontrollsystemet måste även innehålla en rutin för uppdatering av underlaget.

För de kriterier där aktuella landet inte uppfyller A-nivå måste rutinen säkerställa att 
kriterierna uppfylls enligt B-nivå (förvaltningssystem på ursprungsområdesnivå). 

Mer information om verifiering av markkriterier kommer komma ut på webben.



Markkriterier skogsbiomassa
3. När kommer definitionerna för urskog, gammal skog och skog med hög 

biologisk mångfald?
Svar: Vi vet inte när definitionerna kommer att komma. Det vi vet är att förändringar i 
lagstiftningen bereds på Regeringskansliet men tidsplanen för den lagstiftningen är oklar. 

4. Kommer ni komma med vägledning hur verifiering av urskog, gammal 
skog och skog med hög biologisk mångfald ska göras på 
ursprungsnivå?

Svar: Vi ser inte att vi kan vägleda kring det i dagsläget utan vi inväntar lagstiftningsförslag. 



Intyg för skogsbiomassa
1. Hur ska intyget för skogsbiomassa fungera i värdekedjan?

Svar: Vi ställer inte krav på hur intyget ska överföras i värdekedjan utan endast vilken 
information det ska innehålla. Förslagsvis kan det lösas på samma sätt som markkriterierna 
idag säkerhetsställs i avtal med leverantörer. 

Intyget i sig kräver inte spårbarhet till en viss avverkningstrakt. Intyget kan gälla flera partier och 
lång tid men varje parti ska kunna knytas till ett intyg.

2. I RED3 står att ”producenten ska utfärda intyget, understödd av interna 
processer”. Vad menas med interna processer?

Svar: Direktivet gäller inte direkt i Sverige utan implementeras i svensk lagstiftning. I den 
svenska lagstiftningen har man inte valt att använda begreppet ”interna processer”. I vår 
föreskrift har vi endast ställt på krav vad intyget ska innehålla, men det måste ju finnas någon
form av rutiner för att säkerställa att det som intygas är korret. 



Intyg för skogsbiomassa
3. Ska intyget om skogsbiomassa vara ett separat dokument eller kan det vara 

en del av ett avtal?
Svar: Vi har i vår föreskrift inte ställt några formkrav på intyget. Så länge som kravet på 
innehåll uppfylls så kan det vara en del av t.ex. ett avtal. Intyget är dock något som den 
rapporteringsskyldiga behöver kunna visas upp vid tillsyn. 



Unionsdatabasen
1. Kommer slutanvändare att behöva rapportera i unionsdatabasen?

Svar: Utifrån vad vi vet nu förväntar vi att också slutanvändare kommer att behöva 
rapportera till unionsdatabasen. Dock inväntar vi kommissionens delegerade 
förordning, där det kan komma ytterligare klargöranden.

2. Kan ni visa hur en rapportering till unionsdatabasen kan se ut?
Svar: Vi har ingen möjlighet idag att visa hur en rapportering till unionsdatabasen ser ut. 
Det finns en del instruktioner och instruktionsfilmer på Kommissionens hemsida för 
unionsdatabasen: 

User Guides / Demo Video's - Union Database for Biofuels Info-site - EC Public Wiki

https://wikis.ec.europa.eu/spaces/UDBBIS/pages/102630809/User+Guides+Demo+Video+s


Certifieringar
1. Om en aktör är certifierad enligt ett av EU-godkänt system, måste 

kontrollsystemet då granskas av oberoende granskare för att få 
hållbarhetsbesked?

Svar: Är man som aktör certifierad av ett godkänd frivillig certifieringssystem så behöver 
man inte bli granskad av en oberoende granskare. I certifiering granskas man av en 
oberoende granskare.

2. Om en aktör bara köper in certifierat bränsle behövs en oberoende 
granskare?

Svar: Om bränslet är certifierat så behövs fortfarande en oberoende granskare för att få ett 
hållbarhetsbesked om inte aktören själv är certifierad.



Certifieringar
3. Hur går man till väga om man vill använda sitt certifikat för EU-godkänt 

system som grund för hållbarhetsbesked? 
Svar: Om man som aktör är certifierad av ett godkänd frivillig certifieringssystem så skickar 
man in underlag som visar ens certifiering till Energimyndigheten vid anmälan/ansökan 
om hållbarhetsbesked. 

4. Kommer kommissionens frivilliga certifieringssystem att gälla även för 
REDIII? 

Svar: EU-kommissionen har under ett möte sagt att samtlig frivilliga certifieringssystem som 
varit godkända under RED2 har fått tekniskt godkännande för RED3.



Övrigt
1. Hur inkluderas återvunna kolbränslen (RCF) i den nya lagstiftningen för 

hållbarhetskriterier och vilka krav gäller för att det ska ses som ett 
nollutsläppsbränsle?

Svar: Användare och producenter av återvunna kolbränslen har möjlighet att ansöka om 
(frivilligt) hållbarhetsbesked, men har inga krav på sig från regelverket för 
hållbarhetskriterier för att göra det. Vi har inget som kallas nollutsläppsbränsle inom vårt 
regelverk. Om det handlar om EU ETS så besvaras frågan bäst av Naturvårdsverket. 

2. Kriterier för när man måste inkomma med anmälan om väsentlig 
ändring?

Svar: Det beror på om man aktör träffas av förändringarna i regelverket. Läs gärna mer på 
vår hemsida: Vad behöver jag göra inför att REDIII träder i kraft?

https://www.energimyndigheten.se/klimat/hallbarhetskriterier/sa-paverkar-rediii-transportmalet-och-hallbarhetskriterier/vad-behover-jag-gora-infor-att-rediii-trader-i-kraft/


Övriga frågor
3. Ska datumet för när anläggningen togs i drift baseras på när 

anläggningen drifttogs första gången eller när anläggningen drifttogs
med det aktuella bränslet? För anläggningar med flera 
produktionsenheter, hur ska datum för när anläggningen togs i drift 
bestämmas?

Svar: Drifttagningsdatum bestäms per anläggning och inte per produktionsenhet. 

För fasta och gasformiga biobränslen gäller när anläggningen började använda ett 
biobränsle första gången. 

För flytande biobränslen gäller när anläggningen började producera ett flytande biobränsle 
första gången.  



Besök oss på
www.energimyndigheten.se

https://www.linkedin.com/company/energimyndigheten/
https://www.facebook.com/energimyndigheten
https://www.youtube.com/user/Energimyndighet
https://www.instagram.com/energimyndigheten/
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